

Literweine

L1.)	2020er Riesling, Scheu & Silvaner Q.b.A. Rheinhessen trocken Silberne Kammerpreismünze	1,00 l	4,40 € 4,20 €/l
L2.)	2020er Müller Thurgau -NEU- Q.b.A. Rheinhessen trocken	1,00 l	4,80 € 4,80 €/l
L3.)	2020er Müller Thurgau -NEU- Q.b.A. Rheinhessen halbtrocken Silberne Kammerpreismünze	1,00 l	4,80 € 4,80 €/l
L5.)	2020er Rotling -NEU- Q.b.A. Rheinhessen halbtrocken	1,00 l	5,40 € 4,80 €/l
L6.)	Rotwein Cuvée ausgetrunken Q. b. A. Rheinhessen halbtrocken AWC VIENNA Silver	1,00 l	4,20 € 4,20 €/l

Weißweine

11.)	2020er Grüner Veltliner Q.b.A. Rheinhessen trocken <i>Little Nature*</i> Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
12.)	2020er Silvaner Q.b.A. Rheinhessen trocken	0,75 l	5,40 € 7,20 €/l
13.)	2020er Silvaner „Wo sind all die Silvaner hin?“ Q.b.A. Rheinhessen trocken Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	5,40 € 7,20 €/l
14.)	2020er Chardonnay Q.b.A. Rheinhessen trocken	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
15.)	2020er Grauer Burgunder -NEU- Spätlese Rheinhessen trocken	0,75 l	6,40 € 8,00 €/l
17.)	2020er Scheurebe „The Scheu must go on“ Q.b.A. Rheinhessen trocken Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l

19.)	2020er Sauvignon Blanc -NEU- Auslese Rheinhessen trocken	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
20.)	2020er Riesling „Heute mach ich mal ganz viel NIX“ Spätlese Rheinhessen trocken	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
21.)	2020er Riesling Q.b.A. Rheinhessen halbtrocken	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
22.)	2020er Scheurebe Q.b.A. Rheinhessen halbtrocken Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
23.)	2020er Chardonnay „Heute trink ich, morgen Putz ich vielleicht“ Q.b.A. Rheinhessen halbtrocken Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
24.)	2020er Grauer Burgunder -NEU- Spätlese Rheinhessen halbtrocken	0,75 l	6,40 € 8,00 €/l
25.)	2019er Kerner „Kerner mag ich gerne“ Kabinett Rheinhessen halbtrocken AWC VIENNA Silver	0,75 l	5,40 € 7,20 €/l
26.)	2020er Riesling -NEU- Q.b.A. Rheinhessen lieblich	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
27.)	2020er Scheurebe -NEU- Q.b.A. Rheinhessen lieblich	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
29.)	2020er Bacchus „Bacchus I love You“ Spätlese Rheinhessen fruchtsüß	0,75 l	5,20 € 6,93 €/l
30.)	2020er Ortega „Mein Herz schlägt für Ortega“ Auslese Rheinhessen fruchtsüß	0,75 l	5,40 € 7,20 €/l

Gehobene Weißweine

G1.)	2019er Chardonnay –RESERVE- Auslese Rheinhessen trocken AWC VIENNA Gold	0,75 l	8,90 € 11,84 €/l
G2.)	2020er Chardonnay –RESERVE- Q.b.A. Rheinhessen trocken Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	8,90 € 11,84 €/l
G3.)	2019er Riesling –RESERVE- Auslese Rheinhessen feinherb AWC VIENNA Silver / „Best of Riesling“ Meininger 91 Punkte	0,75 l	8,90 € 11,84 €/l

Hell gekelterter Wein aus roten Trauben

41.)	2020er Dornfelder Rosé -NEU- Q.b.A. Rheinhessen trocken	0,75 l	5,20 € 6,93 €/l
43.)	2020er Portugieser Rosé -NEU- Q.b.A. Rheinhessen lieblich	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
44.)	2020er Rosé -NEU- „Guns´n Rosé“ Q.b.A. Rheinhessen lieblich	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l

*unfiltriert, leichter Trub möglich, der die Qualität nicht beeinträchtigt.

Rotweine

R2.)	2016er Frühburgunder ausgetrunken Spätlese Rheinhessen halbtrocken	0,75 l	5,00 € 6,66 €/l
R3.)	2018er Dornfelder Q.b.A. Rheinhessen trocken AWC VIENNA Silver 2020	0,75 l	4,80 € 6,40 €/l
R6.)	Merlot Saulheimer Hölle Q.b.A. Rheinhessen trocken AWC VIENNA Silver 2020	0,75 l	6,80 € 9,33 €/l

Traubensäfte

T1.) edler Traubensaft - Dornfelder	0,75 l	3,00 € 4,00 €/l
	0,23 l	1,70 € 6,85 €/l
T2.) edler Traubensaft – Bacchus	0,23 l	1,70 € 6,85 €/l
T3.) edler Traubensaft - Scheurebe	0,75 l	3,00 € 4,00€/l

Sekte (Außerhalb unserer Produktion)

Winzersekt Scheurebe + Faber

Saulheimer Ritter Hundt

S1.) extra trocken	0,75 l	9,90 €
S2.) halbtrocken	0,75 l	9,90 € 13,20 €/l

Winzersekt Spätburgunder Weißherbst

Saulheimer Ritter Hundt

S3.) extra trocken	0,75 l	11,00 €
S4.) halbtrocken	0,75 l	11,00 € 14,67 €/l

Glühwein

GW1) Winzerglühwein rot	0,75 l	4,60 € 6,13 €/l
GW2) Winzerglühwein rose`	0,75 l	4,60 € 6,13 €/l
GW3) Winzerglühwein weiss	0,75 l	4,60 € 6,13 €/l

Familienweingut Dechent

Inh. Oliver Becker
Schillerstraße 12, 55291 Saulheim
Tel. 06732/964159

E-Mail: info@Pertelturm.de

Ihre/ Deine Lieferadresse

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!!!

Vor- u. Nachname:

Adresse:

Telefon:

E-Mail:

Land:

Weinpreis- und Bestellliste



Frühjahr 2022